
 
 
 
 
 
 
   
 

  
 

  

 

 

 
 
 

NOTA OFICIAL Nº 161/14   Rio de Janeiro, 02 de Setembro de 2014. 
        De ordem do Sr. Presidente e de acordo 

com as normas legais vigentes para 
conhecimento das Federações Filiadas e a 
devida execução de todos aqueles que 
devem obediência à legislação em vigor, 
publica-se o seguinte: 
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Nada consta       

  II – Voleibol de Praia  

Nada consta 
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Nada consta 

 

VII - VIVAVÔLEI      

Nada consta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            
 

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL 
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www.cbv.com.br 
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         Unidade: Presidência 

presidencia@volei.org.br 

 

 

1. Ofício da Superintendência Geral da CBV endereçado aos Agentes CBV 

Segue, em anexo, o ofício do Superintendente Geral da Confederação Brasileira 

de Voleibol, Senhor Neuri Barbieri, endereçado aos agentes de atletas de 

voleibol denominados Agentes CBV.

 
Walter Pitombo Larangeiras 

Presidente 
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Unidade: COBRAV 

cobrav@volei.org.br 
 

1. CAMPEONATO BRASILEIRO DE SELEÇÕES 

1.1- Campeonato Brasileiro de Seleções Sub 20 Masculino, 2ª  Divisão – Imperatriz/MA. 

Segue abaixo a escala de árbitros para o CBS IMPERATRIZ/MA, 31/08 a 06/09/2014. 

 

CBS IMPERATRIZ/MA - SUB 20 - 2ª DIVISÃO (31/08 a 06/09/2014) 

Nº NOME CATEGORIA FEDERAÇÃO 

1 HUGO MONTENEGRO COORDENADOR PA 

2 MAURO HENRIQUE CÂMARA FERREIRA COORD. ASSISTENTE MA 

3 RAIMUNDO FELIPE DE AZEVEDO JUNIOR ÁRBITRO RN 

4 José Heitor da Silva Maciel (REG: A1608) ÁRBITRO CE 

5 CARLOS KLEBER SANTOS LEMOS FIGUEIREDO ÁRBITRO AL 

6 BIRATAN DOS SANTOS PALMEIRA ÁRBITRO PA 

7 Deusdedit Teixeira de Sousa Júnior ÁRBITRO CE 

8 MAURICÉLIO DO NASCIMENTO BATISTA ÁRBITRO PI 

9 JOSE INACIO GOMES CAMPOS PAIXAO ÁRBITRO MA 

10 PEDRO ARLAN DE OLIVEIRA MATOS ÁRBITRO MA 

11 MARCELO LEMOS DOS SANTOS ÁRBITRO MA 

12 MANOEL PEREIRA DE SOUZA FILHO ÁRBITRO MA 

13 NEILIELDI PEREIRA PACHECO CORREIA APONTADOR MA 

14 ANA RUTH BARCELOS APONTADOR MA 

15 MARICELI REGINA DE CARVALHO APONTADOR PA 

16 Mara Cristina do Nascimento Silva APONTADOR PA 

17 Alexandre Batista Costa Alcântara APONTADOR CE 
 

 

 
 
 
 
 
 

Carlos Antônio Rios 
                                              Presidente da COBRAV 
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Unidade: COBRAV 
cobrav@volei.org.br 

 

2. CIRCUITO BANCO DO BRASIL DE VÔLEI PRAIA CBBVP 

1.1 - Circuito Banco do Brasil de Vôlei de Praia CBBVP – SUB 21 4ª  Etapa 

MACEIÓ/AL. 

Segue abaixo a escala de árbitros para a 4ª ETAPA DO CBBVP SUB 21 que acontecerá em 
MACEIÓ/AL de 04 a 07 de setembro de 2014. 

 

CBBVP SUB 21 – 4ª ETAPA MACEIÓ/AL (04 a 07/09/2014) 
Nº NOME Categoria - PRAIA ESTADO 

1 CLAUDIO EDUARDO DE AGUIAR R. BRASILEIRO COORDENADOR DE ARBITRAGEM COBRAV PB 

2 ARI AGRIPINO DA CUNHA OFICIAL DE ARBITRAGEM PE 

3 JOSÉ ANDRÉ DA SILVA OFICIAL DE ARBITRAGEM PE 

4 ADRIANO FEITOSA DIAS OFICIAL DE ARBITRAGEM PB 

5 ALBERTO PAREDES DE ARAUJO OFICIAL DE ARBITRAGEM PB 

6 INGRIDE TAVARES FARIAS OFICIAL DE ARBITRAGEM PB 

7 JORGE LUIS PINTO MACEDO OFICIAL DE ARBITRAGEM BA 

8 DELMA MARIA DA CONCEIÇÃO NASCIMENTO OFICIAL DE ARBITRAGEM BA 

9 CARLOS AFRANIO GAMA OFICIAL DE ARBITRAGEM BA 

10 LUIZ ALAN SILVA SARAIVA OFICIAL DE ARBITRAGEM SE 

11 JEFFERSON LUCAS MARQUES DE JESUS OFICIAL DE ARBITRAGEM SE 

12 NANDERSON SANTOS GALVÃO OFICIAL DE ARBITRAGEM SE 

13 AYSLAN DOS SANTOS PEREIRA OFICIAL DE ARBITRAGEM AL 

14 HUGO CÉSAR DA SILVA MACIEL OFICIAL DE ARBITRAGEM AL 

15 KATLLEN MARINHO DA PUREZA OFICIAL DE ARBITRAGEM AL 

16 FELIPE JORGE TURCHIARI DA SILVA OFICIAL DE ARBITRAGEM AL 

17 JOYCE MARIA DE OLIVEIRA SILVA OFICIAL DE ARBITRAGEM AL 

 

 

 
 
 
 
 
 

Carlos Antônio Rios 
Presidente da COBRAV 
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Unidade: Competições Quadra 

competicoesquadra@volei.org.br 

 
1. CAMPEONATO BRASILEIRO DE SELEÇÕES JUVENIL FEMININO –  SUB 19 – 2ª 

DIVISÃO 

1.1. - INFORMAÇÕES 

Local Anápolis/GO 

Período 07 a 13/09/2014 

Presidente/Federação Sede Sr. Handel José Martins 

Diretor de Competição Sr. Carlos Luiz Barroso (DF) 

Delegados Técnicos CBV Sr.Marcio Antonio Muniz da Costa (GO) 

   

Congresso Técnico 07/09/2014 
 20:00h 

Hotel Denali Anápolis 
Rodovia BR 153, 3661, Km 2 
Fazenda Barreiro do Meio-Zona Rural 
Anápolis/GO 
Tel: (62) 3099-5000 
 

Local de Hospedagem e Alimentação Diretor de Competição, Representante 

COBRAV, Delegado Técnico e Delegações 

Hotel Denali Anápolis 
Rodovia BR 153, 3661, Km 2 
Fazenda Barreiro do Meio-Zona Rural 
Anápolis/GO 
Tel: (62) 3099-5000 
 

Local de Jogos            Ginásio Internacional Newton de Faria 
Av. Senador José Lourenço Dias S/N 
Centro  
Anápolis/GO 

Observações:  

1 -  Publicamos, em anexo, a tabela dos jogos do referido campeonato. 

 

2. TORNEIO AMISTOSO INTERNACIONAL 

 
2.1  AUTORIZAÇÃO 
 

Atendendo solicitação da Federação Paulista de Volleyball, autorizamos seu filiado Sesi-

SP, a participar do Torneio Amistoso Internacional, a ser realizado no período de 09 a 11 

de Setembro de 2014, em Maringá/PR. 

 

 
 

Cilda D’Angelis 
Gerente de Competições Quadra 

mailto:competicoesquadra@volei.org.br
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Unidade: Competições Praia 
competiçõespraia@volei.org.br 

 
 

1. CLASSIFICAÇÃO FINAL CBBVP OPEN 1ª ETAPA VITÓRIA/ES 

 

FEMININA 

1º Lugar 2626 2444 LARISSA / TALITA PA / AL 200 

2º Lugar 2886 2568 AGATHA / BÁRBARA SEIXAS PR / RJ 180 

3º Lugar 2577 3308 MARIA ELISA / JULIANA RJ / RJ 160 

4º Lugar 3287 2818 MARIA CLARA / CAROL PE / CE 140 

5º Lugar 

2820 5606 TAIANA / FERNANDA BERTI CE / RJ 120 

2743 3218 JOSI / ELIZE SC / ES 120 

2645 2340 IZABEL / CAMILA PA / RJ 120 

2446 2784 VAL / ÂNGELA RJ / DF 120 

9º Lugar 

4427 2929 CAROLINA HORTA / THATI CE / PB 100 

2852 1716 NAIANA / ANDREZZA CE / AM 100 

3310 3697 
MICHELLE 

CARVALHO 
/ AMANDA MALTEZ RJ / RJ 100 

3553 2930 PAULINE / BRUNA RJ / PB 100 

13º Lugar 

3027 4024 ÉRICA FREITAS / RACHEL MG / RJ 80 

2277 2954 LUIZA AMÉLIA / LUCIANA CE / CE 80 

3593 3703 EVELYN / FERNANDA NUNES DF / RJ 80 

3219 2663 LILI / LUANA ES / ES 80 
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Unidade: Competições Praia 

competiçõespraia@volei.org.br 

 

 

MASCULINA 

1º Lugar 928 41 RICARDO / EMANUEL BA / PR 200 

2º Lugar 2058 2599 BRUNO / HEVALDO AM / CE 180 

3º Lugar 3685 3539 EVANDRO / VÍTOR FELIPE RJ / PB 160 

4º Lugar 3538 3309 ÁLVARO FILHO / PEDRO SOLBERG PB / RJ 140 

5º Lugar 

76 2495 MÁRCIO / FÁBIO LUIZ CE / ES 120 

3788 3822 LUCIANO / DANIEL SOUZA ES / RJ 120 

3289 2915 ALISON / BRUNO SCHMIDT ES / DF 120 

3960 4788 GUSTAVO / 
ALLISON 
FRANCIONI 

RJ / SC 120 

9º Lugar 

3119 3311 THIAGO / OSCAR SC / RJ 100 

4095 3631 LÉO VIEIRA / JÔ DF / PB 100 

2957 2231 LIPE / 
RODRIGO 
SAUNDERS 

CE / CE 100 

3890 4237 MARCUS /  FILIPE RJ / ES 100 

13º Lugar 

2756 916 GILMÁRIO / BENJAMIN PB / MS 80 

3215 4415 BERNAT / LEONARDO GOMES RJ / RJ 80 

3156 968 FERNANDÃO / HARLEY ES / DF 80 

910 4308 LUIZÃO / MÁRCIO GAUDIE AM / RJ 80 

 

 

 
 
 
 

 
Oscar Portela Charbel  

Gerente de Competições de Praia 
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Unidade: Registro 
registro@volei.org.br 

 
1. INSCRIÇÕES DE ATLETAS 

FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA VINCULO ATÉ 
D/C

T 

ALAGOAS OCEANO E.C. 120.995 DAYANA DOS SANTOS BARBOSA 01/SETEMBRO/2015 D 

ALAGOAS OCEANO E.C. 120.996 DAYSE STHEFANIE DIAS DA SILVA 01/SETEMBRO/2015 D 

ALAGOAS OCEANO E.C. 120.997 
LUCAS JEDIEL CANDIDO DOS 

SANTOS 
01/SETEMBRO/2015 D 

ALAGOAS OCEANO E.C. 120.998 
SÉRGIO SHELDOWN PEREIRA 

NOBRE 
01/SETEMBRO/2015 D 

ALAGOAS OCEANO E.C. 120.999 WILLIANE NASCIMENTO DA SILVA 01/SETEMBRO/2015 D 

ALAGOAS CLUBE FENIX/AL 74.827 ANDRE LUIZ LOPES BARBOSA 02/SETEMBRO/2015 D 

ALAGOAS CLUBE FENIX/AL 35.861 
ANTONIO GILBERTO LIMA 

ALEXANDRE 
02/SETEMBRO/2015 D 

ALAGOAS CLUBE FENIX/AL 81.285 
DOUGLAS ALBERTO MARINHO DO 

PASSO FILHO 
02/SETEMBRO/2015 D 

ALAGOAS CLUBE FENIX/AL 76.163 
FERNANDO ANTONIO DE LIMA 

BARRETO 
02/SETEMBRO/2015 D 

ALAGOAS CLUBE FENIX/AL 103.336 JOSE DELANE DE LIMA PINHEIRO 02/SETEMBRO/2015 D 

ALAGOAS CLUBE FENIX/AL 74.840 NATAN DE SOUZA SANTOS 02/SETEMBRO/2015 D 

ALAGOAS CLUBE FENIX/AL 77.815 
PEDRO ALEXANDRE DANTAS DA 

SILVA GOMES 
02/SETEMBRO/2015 D 

ALAGOAS CLUBE FENIX/AL 74.861 WENDEL BARROS MACHADO 02/SETEMBRO/2015 D 

BAHIA ASBAC 120.948 DOUGLAS FERREIRA MOCCELIN 31/DEZEMBRO/2014 D 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.949 ANA LUIZA SIMOES EMILIANO 23/MAIO/2015 D 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.950 BARBARA DA CUNHA SILVA 23/MAIO/2015 D 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.951 BARBARA LUIZA OLIVEIRA SILVA 23/MAIO/2015 D 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.952 BRENO LUIZ OLIVEIRA DUARTE 23/MAIO/2015 D 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.953 
CHRISTIAN FERNANDES CRUZ 

TEIXEIRA 
20/MAIO/2015 D 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.954 DANIEL FILIPE GARONCI VIANA 23/MAIO/2015 D 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.955 DAVI AMARINO CORREA LIMA 23/MAIO/2015 D 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.956 ELLEN FRANQUILIM DOS REIS 23/MAIO/2015 D 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.957 GABRIELLE CRISTINA GARAJAU 23/MAIO/2015 D 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.958 ISRAEL PATRICIO DA SILVA MOTA 17/JULHO/2015 D 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.959 JOAO PEDRO SOARES LOPES 20/MAIO/2015 D 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.960 JULIA DE MOURA SOUSA 23/MAIO/2015 D 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.961 LUAN FILIPINI DE MORAIS 20/MAIO/2015 D 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.962 LUCAS BERCE SILVA 23/MAIO/2015 D 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.963 
LUIZ HENRIQUE SANTANA 

DEPOLLO 
23/MAIO/2015 D 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.964 LUIZA MENDES FONTES 23/MAIO/2015 D 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.965 
MARCELO ANTONIO OLIVEIRA 

SILVA BARROS 
20/MAIO/2015 D 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.966 MARCUS VINICIUS FELIX MARTINS 23/MAIO/2015 D 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.967 
MARIA JULIA SANTOS CIMINI 

SANTIAGO 
23/MAIO/2015 D 

MINAS GERAIS  ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.968 
MARIA LUISA PEREIRA 

FRANQUILIM 
23/MAIO/2015 D 

MINAS GERAIS  ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.969 
MARLON PATRICK FERNANDES 

MONTEIRO 
23/MAIO/2015 D 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.970 MAYAN DE LANA SILVA 23/MAIO/2015 D 

mailto:registro@volei.org.br
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Unidade: Registro 

registro@volei.org.br 
 

FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA VINCULO ATÉ 
D/C

T 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.971 OSCAR GIVISIEZ DE SOUZA 23/MAIO/2015 D 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.972 OTAVIO AUGUSTO COURA LOPES 23/MAIO/2015 D 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.973 OTAVIO HENRIQUE GOMES MATA 23/MAIO/2015 D 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.974 RAQUEL HELEN FIGUEIREDO SILVA 23/MAIO/2015 D 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.975 RAUL TELLES SILVA ASSIS 23/MAIO/2015 D 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.976 SARAH CRISTINA BATISTA 23/MAIO/2015 D 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.977 
VICTOR HENRIQUE GONÇALVES 

RODRIGUES 
23/MAIO/2015 D 

MINAS GERAIS PREF. MUNIC. DE BETIM 120.978 
ALICE QUEREM TEIXEIRA DE 

OLIVEIRA 
31/DEZEMBRO/2015 D 

MINAS GERAIS PREF. MUNIC. DE BETIM 120.979 ALINE SOARES BAIAO ROCHA 31/DEZEMBRO/2015 D 

MINAS GERAIS PREF. MUNIC. DE BETIM 120.980 
BRUNO HENRIQUE SANTANA 

RESENDE 
07/ABRIL/2015 D 

MINAS GERAIS PREF. MUNIC. DE BETIM 120.981 CAIO HENRIQUE DE JESUS 31/DEZMEBRO/2015 D 

MINAS GERAIS PREF. MUNIC. DE BETIM 120.982 HELEN STEFANY DE OLIVEIRA 31/DEZEMBRO/2014 D 

MINAS GERAIS PREF. MUNIC. DE BETIM 120.983 IAGO PAULO SALDANHA DA CRUZ 31/DEZEMBRO/2015 D 

MINAS GERAIS PREF. MUNIC. DE BETIM 120.984 JEAN WANDER SANTOS CRUZ 31/DEZEMBRO/2015 D 

MINAS GERAIS PREF. MUNIC. DE BETIM 120.985 JOAO VITOR OLIVEIRA RIBEIRO 20/MARÇO/2015 D 

MINAS GERAIS PREF. MUNIC. DE BETIM 120.986 LAURA ALMEIDA DE FREITAS 31/DEZEMBRO/2015 D 

MINAS GERAIS PREF. MUNIC. DE BETIM 120.987 LORRAINY HENRIQUE OLIVEIRA 31/DEZEMBRO/2015 D 

MINAS GERAIS PREF. MUNIC. DE BETIM 120.988 RAPHAEL ROCHA DA SILVA 31/DEZEMBRO/2015 D 

MINAS GERAIS PREF. MUNIC. DE BETIM 120.989 RAQUEL NASCIMENTO DE PAULA 31/DEZEMBRO/2015 D 

MINAS GERAIS PREF. MUNIC. DE BETIM 120.990 SAULO HENRIQUE ROSA 31/DEZEMBRO/2015 D 

MINAS GERAIS PREF. MUNIC. DE BETIM 120.991 THALITA BARBOZA FRANCO 31/DEZEMBRO/2015 D 

MINAS GERAIS PREF. MUNIC. DE BETIM 120.992 VITOR GONCALVES DOS SANTOS 20/MARÇO/2015 D 

MINAS GERAIS PREF. MUNIC. DE LAVRAS 120.993 ANA LUYSA ABREU ARAUJO 08/MARÇO/2015 D 

MINAS GERAIS MONTES CLAROS T.C. 80.940 CRISTÓVÃO MIGUEL DA SILVA 15/MAIO/2015 D 

MINAS GERAIS MONTES CLAROS T.C. 49.842 LEONARDO LIMA HORVATH MELLO 30/MAIO/2015 D 

SANTA CATARINA ASS. RIO DO SUL VÔLEI 103.011 JULIANA PAES FILIPPELLI 30/ABRIL/2015 D 

SÃO PAULO A.C.E.E.UNIÃO DE LEME - SP 120.994 DENISE FATIMA RUFINO 31/DEZEMBRO/2015 D 

SÃO PAULO JT THUNDERS - JAPÃO 63.272 LEANDRO VISSOTTO NEVES 31/MAIO/2015 D 

 
2. REGISTRO DE ATLETAS 

FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA 

ALAGOAS OCEANO E.C. 120.995 DAYANA DOS SANTOS BARBOSA 

ALAGOAS OCEANO E.C. 120.996 DAYSE STHEFANIE DIAS DA SILVA 

ALAGOAS OCEANO E.C. 120.997 LUCAS JEDIEL CANDIDO DOS SANTOS 

ALAGOAS OCEANO E.C. 120.998 SÉRGIO SHELDOWN PEREIRA NOBRE 

ALAGOAS OCEANO E.C. 120.999 WILLIANE NASCIMENTO DA SILVA 

ALAGOAS OCEANO E.C. 120.995 DAYANA DOS SANTOS BARBOSA 

BAHIA ASBAC 120.948 DOUGLAS FERREIRA MOCCELIN 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.949 ANA LUIZA SIMOES EMILIANO 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.950 BARBARA DA CUNHA SILVA 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.951 BARBARA LUIZA OLIVEIRA SILVA 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.952 BRENO LUIZ OLIVEIRA DUARTE 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.953 CHRISTIAN FERNANDES CRUZ TEIXEIRA 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.954 DANIEL FILIPE GARONCI VIANA 

mailto:registro@volei.org.br
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Unidade: Registro 

    registro@volei.org.br 
 

 
FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.955 DAVI AMARINO CORREA LIMA 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.956 ELLEN FRANQUILIM DOS REIS 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.957 GABRIELLE CRISTINA GARAJAU 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.958 ISRAEL PATRICIO DA SILVA MOTA 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.959 JOAO PEDRO SOARES LOPES 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.960 JULIA DE MOURA SOUSA 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.961 LUAN FILIPINI DE MORAIS 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.962 LUCAS BERCE SILVA 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.963 LUIZ HENRIQUE SANTANA DEPOLLO 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.964 LUIZA MENDES FONTES 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.965 MARCELO ANTONIO OLIVEIRA SILVA BARROS 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.966 MARCUS VINICIUS FELIX MARTINS 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.967 MARIA JULIA SANTOS CIMINI SANTIAGO 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.961 LUAN FILIPINI DE MORAIS 

MINAS GERAIS  ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.968 MARIA LUISA PEREIRA FRANQUILIM 

MINAS GERAIS  ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.969 MARLON PATRICK FERNANDES MONTEIRO 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.970 MAYAN DE LANA SILVA 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.971 OSCAR GIVISIEZ DE SOUZA 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.972 OTAVIO AUGUSTO COURA LOPES 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.973 OTAVIO HENRIQUE GOMES MATA 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.974 RAQUEL HELEN FIGUEIREDO SILVA 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.975 RAUL TELLES SILVA ASSIS 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.976 SARAH CRISTINA BATISTA 

MINAS GERAIS ASSOC. ESP. E REC. USIPA 120.977 VICTOR HENRIQUE GONÇALVES RODRIGUES 

MINAS GERAIS PREF. MUNIC. DE BETIM 120.978 ALICE QUEREM TEIXEIRA DE OLIVEIRA 

MINAS GERAIS PREF. MUNIC. DE BETIM 120.979 ALINE SOARES BAIAO ROCHA 

MINAS GERAIS PREF. MUNIC. DE BETIM 120.980 BRUNO HENRIQUE SANTANA RESENDE 

MINAS GERAIS PREF. MUNIC. DE BETIM 120.981 CAIO HENRIQUE DE JESUS 

MINAS GERAIS PREF. MUNIC. DE BETIM 120.982 HELEN STEFANY DE OLIVEIRA 

MINAS GERAIS PREF. MUNIC. DE BETIM 120.983 IAGO PAULO SALDANHA DA CRUZ 

MINAS GERAIS PREF. MUNIC. DE BETIM 120.984 JEAN WANDER SANTOS CRUZ 

MINAS GERAIS PREF. MUNIC. DE BETIM 120.985 JOAO VITOR OLIVEIRA RIBEIRO 

MINAS GERAIS PREF. MUNIC. DE BETIM 120.986 LAURA ALMEIDA DE FREITAS 

MINAS GERAIS PREF. MUNIC. DE BETIM 120.987 LORRAINY HENRIQUE OLIVEIRA 

MINAS GERAIS PREF. MUNIC. DE BETIM 120.988 RAPHAEL ROCHA DA SILVA 

MINAS GERAIS PREF. MUNIC. DE BETIM 120.989 RAQUEL NASCIMENTO DE PAULA 

MINAS GERAIS PREF. MUNIC. DE BETIM 120.990 SAULO HENRIQUE ROSA 

MINAS GERAIS PREF. MUNIC. DE BETIM 120.991 THALITA BARBOZA FRANCO 

MINAS GERAIS PREF. MUNIC. DE BETIM 120.992 VITOR GONCALVES DOS SANTOS 

MINAS GERAIS PREF. MUNIC. DE LAVRAS 120.993 ANA LUYSA ABREU ARAUJO 

SÃO PAULO A.C.E.E.UNIÃO DE LEME - SP 120.994 DENISE FATIMA RUFINO 
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3. TRANSFERÊNCIA DE ATLETAS 

Da Federação Gaúcha de Volley-ball para a Federação Mineira de Voleibol  
Cristóvão Miguel da Silva REG/CBV 80.940 
 Transferência No. 1.940 

Condição de jogo de 02/09/2014 

                                             Até 30/05/2015. 
 

Da Federação Paulista de Volleyball para a Federação Catarinense de Voleibol  
Juliana Paes Fillipelli REG/CBV 103.011 
 Transferência No. 1.941 

Condição de jogo de 02/09/2014 

                                             Até 30/04/2015. 
 
 

Da Federação Paulista de Volleyball para a Federação Mineira de Voleibol  
Leonardo Lima Horvath Mello REG/CBV 49.842 
 Transferência No. 1.942 

Condição de jogo de 02/09/2014 

                                             Até 30/05/2015. 
 
 
4. TRANSFERÊNCIA INTERNACIONAL DE ATLETAS 

Da Federação Paulista de Volleyball para a Federação de Volleyball do Qatar 
Leandro Vissotto Neves REG/CBV 63.272 
 Vínculo de 13/10/2014 

           Até 15/05/2015. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Caio Oliveira 
Gerente Administrativo 
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